
 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

 
 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
 

 

 

Rif. Int. 2022/ 81 -DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per il completamento dei lavori di climatizzazione dell’immobile di via Barberini 38 

 

 

IL DIRETTORE SERVIZI AL PATRIMONIO 

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze il 26 novembre 2021, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia del Demanio in data 17 dicembre 2021, come comunicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021, nonché in virtù della della Determinazione n. 96 prot. 
n. 2021/22398/DIR e della Determinazione n. 98 prot. n. 2021/22401/DIR 

     
 

 

PREMESSO CHE 
 

 

 con e-mail del 04 luglio 2022 il Responsabile della U.O. Grandi Programmi sul 
Patrimonio ha chiesto di nominare l’Ing. Giuseppe Bucci RUP per il completamento 
dei lavori di climatizzazione dell’immobile di via Barberini 38;  

 l’attività consiste nella verifica dei sistemi di controllo e contabilizzazione dell’impianto 
di climatizzazione dell’immobile di via Barberini 38, con sostituzione di eventuali parti 
non funzionanti o danneggiate; 

 con nota prot. n° 115 del 05 luglio 2022 la U.O. Logistica e Acquisti ha nominato 
Responsabile del Procedimento l’Ing. Giuseppe Bucci; 

 il RUP, con mail del 19 luglio, ha trasmesso un preventivo di spesa della ditta 
Costruzioni Tecnologiche 2000 S.r.l, iscritta sul MePA; 

 la suddetta ditta ha quantificato in € 10.000 (diecimila/00) oltre IVA l’importo per 
l’esecuzione delle attività suindicate, ritenuto congruo dal RUP con e-mail del 13 
settembre 2022; 

 il RUP, con e-mail del 24 agosto 2022, ha trasmesso l’esito positivo delle verifiche di 
legge effettuate sulla summenzionata ditta tramite AVCPass; 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000160.20-09-2022.U



 

 
2 

 

 il RUP, con e-mail del 12 settembre 2022, ha comunicato che, data la natura del 
servizio, non ritiene necessario richiedere la relativa garanzia fideiussoria; 

 il RUP, con e-mail del 13 settembre 2022, ha manifestato l’intenzione di voler affidare 
le attività suddette alla ditta sopraindicata, in quanto l’impresa risulta essere 
specializzata nella costruzione di impianti speciali, nei quali è presente un elevato 
apporto software nella gestione delle automazioni e, inoltre, date le caratteristiche e 
le specificità tecniche dell’impianto installato e considerate le verifiche da eseguire, 
risulta conveniente sia tecnicamente che economicamente affidare tali lavorazioni ad 
un’impresa specializzata nel settore suindicato; 

 il RUP, con la sopracitata e-mail, ha comunicato, altresì, che la spesa trova copertura 
nel conto “Attrezzature, impianti e macchinari” sul centro di costo della Direzione 
Servizi al Patrimonio, all’interno della commessa “CBEFRM012000122 – Via 
Barberini 38 efficientamento energetico” 

 

 

 

DETERMINA 
 

 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., di procedere 

all’affidamento diretto sul MePA dei lavori in questione alla ditta Costruzioni 

Tecnologiche 2000 S.r.l (P.I. 07251851007) per un importo pari ad € 10.000 

(diecimila/00) oltre IVA; 

 di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016 

 

 

Roma, data del protocollo 

 
   Il Direttore 

        Massimo Babudri 

 

 

          Il RUP 

Ing. Giuseppe Bucci 

 

     

BUCCI GIUSEPPE
2022.09.13 12:13:51

CN=BUCCI GIUSEPPE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

BABUDRI MASSIMO
2022.09.19 18:09:56

CN=BABUDRI MASSIMO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


